
UCHWAŁA NR XIX/197/2020
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie wyrażenia zgody na odwołanie darowizny nieruchomości dokonanej na rzecz Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Krokowej z siedzibą  w Krokowej.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019r. poz. 506 z późn.zm.) i art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 2204 z późn.zm.), Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na odwołanie darowizny udziału w wysokości 39/100 we współwłasności 
nieruchomości oznaczonej nr 7/52 o powierzchni 1.5038 ha, obręb Krokowa, dokonanej na rzecz Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Krokowej z siedzibą  w Krokowej – w związku z nie zrealizowaniem celu publicznego, 
budowy nowej siedziby biblioteki oraz na zwrotne przeniesienie na rzecz Gminy Krokowa udziału 
wynoszącego 39/100 części we współwłasności w/w nieruchomości.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Krzebietke

Id: 2120E928-B052-412C-9D28-416333E8C94A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rada Gminy Krokowa Uchwałą Nr XLVII/416/2018 z dnia 10 kwietnia 2018 r. wyraziła zgodę
na nieodpłatne przekazanie na rzecz samorządowej jednoski organizacyjnej – Gminnej Biblioteki Publicznej
w Krokowej z siedzibą w Krokowej udziału wynoszącego 39/100 części we współwłasności działki nr 7/52
o powierzchni 1.5038 ha, obręb Krokowa, co zostało potwierdzone zawarciem aktu notarialnego z dnia 17
kwietnia 2018 r. Repertorium „A” numer 5591/2018 rok, z przeznaczeniem na cel publiczny – budowa
nowej siedziby biblioteki.

Przekazana aktem notarialnym, wyżej opisana część nieruchomości, była niezbędna do aplikowania
przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Krokowej z siedzibą w Krokowej o środki zewnętrzne z Ministerstwa
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, na budowę jej nowej siedziby.

Z uwagi na fakt negatywnego rozpatrzenia wniosku i nie pozyskania zewnętrznych środków finansowych
a w konsekwencji odstąpienia od zamiaru budowy nowej siedziby biblioteki, istnieje konieczność
odwołania przedmiotowej darowizny.

W myśl obowiązujących przepisów ustawy o gospodarce nieruchomościami, przy dokonywaniu
darowizny określa się cel, na jaki nieruchomość jest darowana, pod rygorem jej odwołania w przypadku
niewykorzystania przedmiotu darowizny zgodnie z tym celem.

Przekazany udział w nieruchomości został darowany na cel publiczny – z przeznaczeniem na
prowadzenie działalności statutowej przez samorządową instytucję kultury Gminy Krokowa pod nazwą:
Gminna Biblioteka Publiczna w Krokowej z siedzibą w Krokowej (budowa nowej siedziby biblioteki).

Zgodnie z zapisami w § 6 umowy darowizny: „W przypadku niewykorzystania udziału
we współwłasności przedmiotowej nieruchomości, (…) na cele związane z prowadzeniem działalności
statutowej przez samorządową instytucję kultury Gminy Krokowa pod nazwą: Gminna Biblioteka
Publiczna w Krokowej z siedzibą w Krokowej, darowizna będzie podlegała odwołaniu”.

Mając powyższe na uwadze niezbędne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 2120E928-B052-412C-9D28-416333E8C94A. Podpisany Strona 1




